
 

 

OBEC OBRNICE 

Plán preventivně výchovné činnosti 

v obci Obrnice na rok 2023 

Zastupitelstvo obce Obrnice ve své samostatné působnosti dne 16.12. 2022 podle § 29 odst. 

1 písm. i) a n) zákona č. 133/1985, o požární ochraně v platném znění (dále jen „zákon o PO“) 

a §14 odst. 1 písm. a) Nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně 

v platném znění schvaluje toto rozpracování zaměření preventivně výchovné činnosti 

na úseku požární ochrany dle místních podmínek v obci Obrnice. 

 

Článek 1 

                                                         Účel 

1. Účelem tohoto dokumentu je plnění povinností obce v její samostatné působnosti 

na úseku požární ochrany[1]. 

2. Fyzickým a právnickým osobám na území obce Obrnice umožnit přístup 

k informacím na úseku požární ochrany a ochrany obyvatelstva. 

3. Rozpracování zaměření preventivně výchovné činnosti na úseku požární ochrany, 

stanovené Ministerstvem vnitra, na místní podmínky obce Obrnice. 

4. Způsob zabezpečení preventivně výchovné činnosti na úseku požární ochrany v obci 

Obrnice. 

Článek 2 

Zaměření preventivně výchovné činnosti na úseku požární ochrany 

1. Dlouhodobá a střednědobá preventivně výchovná činnost 

a. Metodická pomoc při zajišťování požární ochrany poskytovaná fyzickým nebo 

právnickým osobám, 

b. zveřejňování tematicky zaměřených informací z oblasti požární ochrany na internetových 

stránkách  

1. Jak se zachovat při požáru v domácnosti  

2. Jak se správně zachovat u dopravní nehody  

3. Hasicí přístroje 

4. Nebezpečné látky v domácnosti 

c. propagace hasičů při akcích pořádaných obcí Obrnice, 

2. Krátkodobá preventivně výchovná činnost 

a. zveřejňování aktuálních informací na úřední desce obce Obrnice o nebezpečí vzniku 

požáru a o stanovených preventivních opatřeních, 

b. pořádání dětských soutěží se zaměřením na požární ochranu. 

http://www.obecnovehrady.cz/obecni-urad/uredni-deska/#_ftn1


 

 

Článek 3 

Plán preventivně výchovné činnosti v oblasti požární ochrany na rok 2023 

Obec Obrnice  ve spolupráci se spolkem SDH Obrnice 

a. zajišťuje propagaci činnosti JSDH obce Obrnice na internetových stránkách, na úřední 

desce obce, na veřejných zasedáních zastupitelstva obce a v místním rozhlase. 

b. průběžně zpracovává a zveřejňuje základní informace k aktuálním tématům na úseku 

požární ochrany, 

c. pro veřejnost organizuje přednášky o požární ochraně a prevenci v rámci akcí 

pořádaných obcí Obrnice a SDH Obrnice 

3. Obec Obrnice ve spolupráci s JSDH  Obrnice a SDH Obrnice 

a. zajistí propagaci činnosti JSDH Obrnice a DH Obrnice při soutěžích, ukázkách 

a taktických cvičeních 

Článek 4 

                                            Závěrečná ustanovení 

1. Rozpracování zaměření preventivně výchovné činnosti na úseku požární ochrany v obci 

Obrnice schválilo zastupitelstvo Obce Obrnice na svém veřejném zasedání dne 16.12. 

2022 usnesení č. 4 / 6   /2022 

    

  [1] § 29 odst. 1 písm. i) a n) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně v platném znění a § 

1 odst. 2 písm. c) a § 14 odst. 1 písm. a) Nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona 

o požární ochraně v platném znění 

[2] § 11 zákona č. 133/1985 Sb. 

 

      Zaspal Stanislav, starosta  obce 

                             

http://www.obecnovehrady.cz/obecni-urad/uredni-deska/#_ftnref1
http://www.obecnovehrady.cz/obecni-urad/uredni-deska/#_ftnref2

